
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE TECNICO
 LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA - ATTIVITA' SPORTIVE

DETERMINAZIONE N. 616
del 20/11/2020

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE ALL'AGENZIA DELLE ENTRATE 
PER CONTRATTO DI APPALTO - LAVORI DI ALLESTIMENTO DELLA SALA 
POLIVALENTE AL DRASSO PARK DI PORTO MANTOVANO IMPEGNO DI 
SPESA E LIQUIDAZIONE . 

CIG: 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTI:
 la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  28  del  16/4/2020,  dichiarata  immediatamente 

esecutiva,  di  approvazione  della  Nota  di  Aggiornamento  al  DUP  Documento  Unico  di 
Programmazione 2020-2022;

 la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  29  del  16/4/2020,  dichiarata  immediatamente 
esecutiva, di approvazione del Bilancio di Previsione 2020/2022;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 18/4/2020, dichiarata immediatamente esecutiva, di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022 parte contabile”;

 la delibera di G.C. n. 107 del 14/08/2020 di approvazione del Peg Piano dettagliato degli obiettivi 
e della Performance 2020-2022;

 che con Delibera della Giunta Comunale n. 106 del 14.08.2020 è stato approvato il  progetto 
definitivo-esecutivo  relativo  all’opera  denominata  “LAVORI  DI  ALLESTIMENTO  DELLA 
SALA POLIVALENTE AL DRASSO PARK”, redatto dall’ing. Marco Trame all’uopo incaricato 
dall’ufficio tecnico del Comune di Porto Mantovano, per l’importo complessivo di € 90.000,00 di 
cui 70.795,00 per lavori soggetti a ribasso ed euro 955,00 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso per complessivi euro 71.750,00 oltre ad euro 18.250,00 per somme a disposizione;

 che con determinazione del responsabile dell’area tecnica n. 503 del 14/10/2020 è stato approvato 
il verbale della seduta di gara pubblica per l'affidamento dei lavori in oggetto svoltasi in data 
22/09/2020, con il quale è stata disposta l’aggiudicazione definitiva dei lavori in oggetto alla ditta 
Decima Srl con sede in via Lisbona n. 32 Padova (PD) P.IVA 04761760281, che ha offerto un 
ribasso del  2,00 % sull’importo di  euro 70.795,00 a base d’asta,  pari  ad uno sconto di  euro 
1.415,90 e quindi con un importo netto scontato di euro 69.379,10 oltre agli oneri della sicurezza 
di  euro  955,00 per  un  importo  di  affidamento  di  euro  70.334,10  oltre  all’IVA 22% di  euro 
15.473,50 per complessivi euro 85.807,70, da tenere all’atto della stipulazione del contratto;

Considerato che al fine di procedere alla sottoscrizione del relativo contratto di appalto con nota prot. 
22937 del  7.11.2020 si  è  richiesto  alla  ditta  Decima Srl  di  procedere  al  pagamento  delle  spese 
contrattuali, avvento con bonifico del 10.11.2020; 
Accertato che al fine di procedere alla registrazione del contratto di appalto presso l’Agenzia delle 
Entrate si dovrà provvedere al pagamento delle relative spese pari ad € 360,00 delle quali € 200,00 
per tassa di registro ed € 160,00 per n. 10 marche da bollo;
Ritenuto di assumere l’impegno di spesa, per la registrazione del contratto sopraccitato, della somma 
complessiva di € 360,00 e di effettuare la relativa liquidazione;
Visto il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;



Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 31/01/2020 con il quale la sottoscritta è nominata Responsabile 
della Posizione Organizzativa “Area Tecnica – Settore Opere /Pubbliche Manutenzione e Ambiente – 
Settore Gestione del Territorio”;
Visto il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

DETERMINA

1. Di prendere atto, per le motivazioni sopra citate, della necessità di assumere impegno per le spese 
di registrazione del contratto di appalto dei “LAVORI DI ALLESTIMENTO DELLA SALA 
POLIVALENTE AL DRASSO PARK” pari ad € 360,00; 

2. Di accertare l’importo di € 360,00 al cap. 60590 “Servizi per conto terzi”;
3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 360,00 trova imputazione come segue:

Importo Codice Oggetto Bilancio

€ 360,00 60590 (entrata) Servizi per conto terzi 2020

€ 360,00 470400 (spesa) Servizi per conto terzi 2020

4. Di liquidare ed emettere un mandato di pagamento di complessivi € 360,00 all’Agenzia delle 
Entrate;

5. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2020.

Lì, 20/11/2020 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)


